许昌市中级人民法院
关于接收高校实习生的公告

[bookmark: _GoBack]为加强社会主义法治人才培养，增进人民法院与法律院校的深度交流合作，许昌市中级人民法院拟接收在校大学生到我院进行实习，现将有关事项公告如下：
1、 接收岗位
接收实习法官助理、实习书记员、实习行政人员20名。主要安排在审判业务部门和综合部门从事审判辅助及司法行政工作，进行法院业务实践。实习人员实习期间在资深法官、法官助理、书记员和行政人员的帮助指导下，辅助参与案件审理、案件记录、案卷整理、文书起草、新媒体宣传等工作。
实习期限为3到6个月，需全程全职参加实习，工作时间与本院工作人员要求相同。
2、 人选条件
接收的高校实习生应当具备下列条件：
（1） 政治立场坚定，品德优良，遵纪守法，作风踏实，纪律观念强，服从组织安排；
（2） 本科及以上在校大学生，法学类、汉语言文学类、新闻学类专业优先；
（3） 能够保证有时间全程全职参加实习；
（4） 具备良好的身体条件；
（5） 能够严格遵守疫情防控管理规定，实习报到时需查验本人健康码、行程码及48小时核酸阴性证明。
3、 接收程序
（一）报名方式
1.报名时间：2022年10月17日至2022年10月19日；
2.报名方式：报名需填写《许昌市中级人民法院实习生报名申请表》（见附件），并附个人学生证、身份证扫描件，院校推荐另附介绍信扫描件，发送至邮xchrsc666@126.com。
3.咨询方式：许昌市中级人民法院人事处，电话：0374-2929197，咨询时间为工作日上午9：00-12:00，下午15:00-17:30。
（二）资格审查：根据报名条件，进行资格审查。
（三）接收报到：通过审查的实习人员，按电话通知时间，携带本人身份证、学生证、一寸免冠照片、48小时核酸阴性证明、介绍信（院校推荐实习生）至我院人事处1110室报到并办理相关手续。
4、 实习管理
（一）实习期间，我院负责实习生日常管理与教育培养工作；
（二）实习期间，应遵守我院规章制度，服从带教老师安排，自觉维护法院形象。如有违反，本院将解除实习关系，并不予出具实习鉴定材料；
（三）实习期间，可在我院机关餐厅按干警收费标准就餐，住宿自理；
（四）实习结束后，根据实习情况出具鉴定材料。对表现优异者颁发优秀实习生证书。
5、 纪律与监督
实习生接收工作贯彻公开、竞争、择优原则，严格执行有关规定，自觉接受社会监督。报名参加实习的人员填报信息必须真实；如有弄虚作假，一经核实将取消实习资格。

   许昌市中级人民法院
                            2022年10月15日

	许昌市中级人民法院实习生报名申请表

	姓    名

	性    别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	民    族

	籍    贯

	所在学校、院系

	专业、攻读学位

	实习意向
	（填写刑事审判、民事审判、行政审判、执行工作或者司法行政）
	是否服从调剂

	联系电话

	是否通过        司法考试

	身份证号

	通讯地址

	学习经历（从高中开始填写）
	起止时间
	学校、院系、专业
	学历、学位
	担任职务

	   年  月-   年   月

	   年  月-   年   月

	   年  月-   年   月

	家庭成员   及主要          社会关系
	称  谓
	姓  名
	出生年月
	政治面貌
	工作及职务

	学校主管部门联系人

	联系人   职  务

	联系电话

注:1.本表内容务必如实填写。如有虚假，即取消实习资格，并通报所在院校；
   2.本表及内容只作为许昌市中级人民法院接收实习生使用。